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Çalışma hayatı güncel meseleler karşısında hızla değişiyor. Yılda iki defa 
yayınladığımız “İş ve Hayat” yoğun bir şekilde takip edilmesine rağmen, bu 
gelişmelere yetişemiyor. Bu nedenle dergimizin yayın kapasitesini de düşü-
nerek birçok yazıyı sonraki dönemlere bırakmak zorunda kalıyoruz. Önü-
müzdeki sayılarda hakem değerlendirmesinden geçen birçok yazıyı seve seve 
yayınlamak arzumuz. Yayını geri çevirme düşüncemiz bulunmamakta. Ancak 
çalışma hayatının meseleleri o kadar yoğun ilerleme kaydetmektedir ki, yayın 
sayısı karşısında ya sayfa sayımızı ya da yayın sayımızı arttırmak zorunda 
kalacağız. 

Bu sayımızda da önemli makalelere yer verdik. Dergimizin bütün sayı-
larına destek vererek takip eden ve her fırsatta yayın yapmaya çalışan de-
ğerli bürokratlarımızdan bu sayımızda da bizi yalnız bırakmadılar.  Mehmet 
Zülfi Camkurt, “SGK işten çıkış kodlarının “masumiyet karinesi” ve işçinin 
“lekelenmeme hakkı”na aykırılığına yönelik değerlendirme” isimli makalesi 
ile işten çıkarma kodları nedeniyle yaşanan sorunlara dikkat çekmiştir. Murat 
Özdamar, “Sosyal Sigorta Borçlanmalarının İlk Defa Sigortalı Olunan Tarihe 
Etkisi” isimli makalesi ile son dönemlerde yoğun bir şekilde konuşulan Yar-
gıtay’ın da son dönemde karar değiştirmesine neden olan borçlanma ve si-
gortalılık başlangıcı konusunu ele almıştır. Birçok kişinin bu değişikliklerden 
haberi olduğunu sanmıyoruz. Bünyamin Esen,  “Türkiye’de Kayıtdışı İstihda-
mının Türleri ve Kayıtdışı İstihdamın Sosyal Sigortalar Prim Teşvik ve Des-
teklerine Etkisi” isimli makalesi ile kayıtdışı istihdamın tespitinin işverenin 
yararlandığı sosyal sigorta teşvikleri ve desteklerine etkisi bakımında önemli 
değerlendirmelerde bulunmuştur.

Kayıtdışı istihdam ile birlikte en başta ülkemizdeki işgücü ve kayıtdışılık 
akla gelmektedir. Nafiz İlhan Doğanay , “Dünyadan ve Türkiye’den Genç İs-
tihdamına Bakış” makalesi ile özellikle genç istihdamı bakımından istihdam 
içindeki konumunu ele almıştır.

Hukukun iş kazaları bakımından en tartışmalı olan kısmı tazminat mik-
tarının hesaplanmasıdır. Konu manevi tazminat olduğunda hangi miktar taz-
minatın nasıl takdir edileceği cevabı zor bir meseledir. Çelik Ahmet Çelik,  
“Ölümlerde ve Bedensel Zararlarda Manevi Tazminatın Ölçüsü” makalesi ile 
bu konuda objektif ölçüler getirmeye çalışmıştır. Yazı bu yönüyle birçok ilk-
leri içinde barındırmaktadır. Geçen sayımızda yayınlanan asgari ücret ve taz-
minat ilişkisi hakkındaki yazısında olduğu gibi bu makalenin de bazı konulara 
dikkati çekeceğini ümit etmekteyiz.



Dr. Fatih Ölmez, “İş Güvencesinde Altı Aylık Kıdem Şartı” konusu değişik 
boyutları ile ele almıştır.

Emeklilik sendika üyeliğini sona erdiren bir durumdur. Ancak ülkemiz-
de emekliliğe rağmen çalışma olgusunun çok yaygın olması bu ilkenin yeni-
den ele alınmasını gerektirmektedir. Çalışma uzmanı Samet Turan, “Sosyal 
Güvenlik Kurumundan Yaşlılık veya Malullük Aylığı ya da Toptan Ödeme 
Alarak İşten Ayrılan İşçilerin Sendika Üyeliklerinin Durumu” yazısı ile bu ko-
nuyu ele alarak, emeklilik sonrası bir yıl içinde çalışmaması halinde üyeliğin 
sona ermesi uygulanması ile hukuk kurallarını karşılaştırarak bir değerlendir-
me yapmaktadır.

Her sayımızda olduğu gibi mali hukuk yönünden vergi uzmanı dostlarımı-
zı dışarıda bırakmıyoruz. Bu sayıda Bekir Özcan, “Türkiye’de Vergi Yapısı 
Üzerine Değerlendirmeler” çalışması ile kişisel deneyim ve değerlendirmele-
rini bizlere sumaktadır.

Yeni sayıda yeni konularla buluşmak dileğiyle.

Prof. Dr. Aydın BAŞBUĞ
Editör


